BỘ TƯ PHÁP
CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CNTT-TTCN&DVSTP
V/v thông báo triệu tập công chức, viên
chức tham dự 02 Lớp bồi dưỡng (Lớp

bồi dưỡng kiến thức về an toàn thông tin
trong chuyển đổi số; Lớp bồi dưỡng kỹ

năng số cho cán bộ công chức, viên chức
Bộ, ngành Tư pháp)

          Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: ……………………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm
2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1393/QĐ-BTP ngày 24/7/2024 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp, Cục Công nghệ thông tin được giao nhiệm vụ chủ trì tổ chức 02
Lớp bồi dưỡng: Lớp bồi dưỡng kiến thức về an toàn thông tin trong chuyển đổi số
(Theo Quyết định số 2449/QĐ-BTP ngày 29/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp);
Lớp bồi dưỡng kỹ năng số cho cán bộ công chức, viên chức Bộ, ngành Tư pháp
(Theo Quyết định số 2462/QĐ-BTP ngày 30/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp).
Được sự cho phép của Lãnh đạo Bộ, Cục Công nghệ thông tin triệu tập công chức,
viên chức, người lao động tại các đơn vị thuộc Bộ tham dự 02 Lớp bồi dưỡng, cụ
thể như sau:

1. Lớp 1 “Bồi dưỡng kiến thức về an toàn thông tin trong chuyển đổi số”
- Đối tượng bồi dưỡng:
Công chức, viên chức, người lao động các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.
-  Nội dung bồi dưỡng:

+ Bảo vệ dữ liệu và quyền riêng tư trong kỷ nguyên trí tuệ nhân tạo;
+ Bảo vệ hệ thống thông tin, Cơ sở dữ liệu, Trang thông tin của đơn vị trong

thời kỳ chuyển đổi số;
+ Rủi ro an toàn bảo mật dữ liệu trong chuyển đổi số.
- Thời gian: Buổi sáng, ngày 16/8/2025 (Thứ Bảy), khai giảng lúc 08h00’.
(Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, việc tổ chức vào cuối tuần nhằm đảm

bảo không ảnh hưởng đến công việc của các đơn vị).
- Phương thức, địa điểm tổ chức:
Tổ chức tập trung tại Phòng họp Sen Vàng, Trung tâm Phụ nữ và Phát triển,

số 20 Thụy Khuê, Phường Tây Hồ, thành phố Hà Nội.
- Số lượng: Triệu tập 03 đồng chí (trong đó 01 đồng chí là đầu mối về công

nghệ thông tin, chuyển đổi số và 02 công chức, viên chức khác của đơn vị) tham
dự lớp bồi dưỡng.

2. Lớp 2 “Bồi dưỡng kỹ năng làm việc trên môi trường số cho cán bộ
công chức, viên chức Bộ, ngành Tư pháp”

- Đối tượng bồi dưỡng:

Công chức, viên chức, người lao động các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.
- Nội dung bồi dưỡng:

Chuyên đề “Kỹ năng ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong công việc” cho
cán bộ, công chức, viên chức Bộ, ngành Tư pháp:

+ Nhận thức về AI trong lĩnh vực pháp luật – hành chính công;
+ Giới thiệu các ứng dụng tiêu biểu của AI trong công tác pháp luật và văn

phòng;
+ Kỹ năng viết câu lệnh (prompt) hiệu quả để làm việc với AI;
+ Tạo trợ lý AI cho cá nhân và phòng ban;
+ Thực hành ứng dụng một số cung cụ AI trong công việc hàng ngày;
+ Tổng kết và trao đổi kinh nghiệm.
- Thời gian: Cả ngày 23/8/2025 (Thứ Bảy), khai giảng lúc 08h00’.
(Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, việc tổ chức vào cuối tuần nhằm đảm

bảo không ảnh hưởng đến công việc của các đơn vị).
- Phương thức, địa điểm tổ chức:

Tổ chức tập trung tại Tầng 5 tòa nhà Kim Ánh, ngõ 78 Duy Tân, Cầu Giấy,
thành phố Hà Nội.

- Số lượng: Triệu tập 02 đồng chí là công chức, viên chức của đơn vị tham dự
lớp bồi dưỡng (ưu tiên công chức, viên chức làm công tác văn phòng, tổng hợp).

3. Kinh phí tổ chức lớp bồi dưỡng: Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cho công
chức, viên chức các đơn vị thuộc Bộ được chi trả từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi
dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp năm 2025.

Căn cứ Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp, đề
nghị Quý đơn vị rà soát, chọn cử công chức, viên chức tham dự và gửi về Cục
Công nghệ thông tin chậm nhất ngày 15/8/2024 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo
Bộ xem xét, quyết định.

Chi tiết xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Thu Nga, Trung tâm Công nghệ và
Dịch vụ số Tư pháp, Cục Công nghệ thông tin, điện thoại liên hệ: 024.62739718/
0326532588./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Tịnh (để b/c);
- Cục trưởng (để b/c);
- Vụ Tổ chức cán bộ (để p/h);
- Lưu: VT, TTCN&DVSTP.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Đức Dụ

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

STT Đơn vị
1 Văn phòng Bộ
2 Vụ Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật
3 Vụ Pháp luật Hình sự - hành chính
4 Vụ pháp luật Dân sự - kinh  tế
5 Cục Đăng ký giao dịch bảo đảm và Bồi thường nhà nước
6 Cục Bổ trợ tư pháp
7 Vụ Pháp luật quốc tế
8 Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật và Trợ giúp pháp lý
9 Vụ Tổ chức cán bộ
10 Viện Chiến lược và Khoa học pháp lý
11 Vụ Hợp tác quốc tế
12 Học viện Tư pháp
13 Cục Kế hoạch – Tài chính
14 Tạp chí Dân chủ và Pháp luật
15 Báo Pháp luật Việt Nam
16 Nhà Xuất bản Tư pháp
17 Cục Quản lý thi hành án dân sự
18 Trường Đại học Luật Hà Nội
19 Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính
20 Cục Hành chính tư pháp

		2025-08-12T14:02:20+0700
	Phạm Đức Dụ
	BỘ TƯ PHÁP

		2025-08-12T14:02:58+0700
	Phạm Đức Dụ
	BỘ TƯ PHÁP

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:05:44+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:06:03+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T14:06:09+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!